
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel:035/662548 

Cod.Fiscale:95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 
e-mail:bgic85000t@istruzione.it pec:bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.edu.it 

  

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 

Decreto di aggiudicazione definitivo per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto 

“percorsi di mentoring e di orientamento” 
 

Titolo del Progetto L'ISOLA CHE C'E' 
C.U.P. F24D22002750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022). – linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto 
alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 
€102.433,39 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
 

mailto:bgic85000t@istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel:035/662548 

Cod.Fiscale:95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 
e-mail:bgic85000t@istruzione.it pec:bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.edu.it 

  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 29/01/2024 con 
delibera n. 99;  

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2454 del 31/03/2023; 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 230, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 13/01/2024; 
 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 10/12/2019; 

 

VISTO il verbale della commissione del 02/02/2024, acquisito con prot. n. 604 del 

20/02/2024, incaricata con decreto n. 521, del 29/01/2024; 
 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 646 del 03/02/2024 
 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, della seguente graduatoria definitive: 
 

 
CANDIDATO 

Synesis Centro di Consulenza Psicologica  

Roberto Capelli  

Forlani Laura  

D’amico Paola  

Sergio Beatrice  

CRISALIDE SCS  

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Guiducci Fiorella 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

CAD D. Lgs 82/2005 e normativa correlate) 

mailto:bgic85000t@istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.edu.it/

		2024-02-17T13:40:18+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




